
II 

(Nelegislativní akty) 

MEZINÁRODNÍ DOHODY 

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1088 

ze dne 6. června 2019 

o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění Protokolu o provádění Dohody mezi 
Evropskou unií a Republikou Guinea-Bissau o partnerství v odvětví rybolovu (2019–2024) 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 43 ve spojení s čl. 218 odst. 5 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Dne 17. března 2008 přijala Rada nařízení (ES) č. 241/2008 (1) o uzavření Dohody mezi Evropským 
společenstvím a Republikou Guinea-Bissau o partnerství v odvětví rybolovu (dále jen „dohoda“) (2). Dohoda 
vstoupila v platnost dne 15. dubna 2008, platnost dohody byla automaticky prodlužována a dohoda je stále 
v platnosti. 

(2)  Na doporučení Komise rozhodla Rada dne 28. února 2017 povolit zahájení jednání s Republikou Guinea-Bissau 
o uzavřené nového protokolu o provádění dohody. 

(3)  Předchozí protokol k dohodě pozbyl platnosti dne 23. listopadu 2017. 

(4)  Komise jménem Unie jednala o novém protokolu. Výsledkem těchto jednání bylo parafování nového protokolu 
dne 15. listopadu 2018. 

(5)  Cílem Protokolu o provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou Guinea-Bissau o partnerství 
v odvětví rybolovu (2019–2024) (dále jen „protokol“) je umožnit Unii a Republice Guinea-Bissau užší spolupráci 
při podpoře politiky udržitelného rybolovu, odpovědného využívání rybolovných zdrojů v guinejsko-bissauských 
vodách a úsilí Guineje-Bissau o rozvoj modré ekonomiky. 

(6)  Aby bylo zajištěno rychlé zahájení rybolovných činností plavidel Unie, měl by být protokol prozatímně prováděn 
ode dne svého podpisu. 

(7)  Protokol by měl být podepsán a prozatímně prováděn až do dokončení postupů nezbytných pro jeho vstup 
v platnost, 

27.6.2019 L 173/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Nařízení Rady (ES) č. 241/2008 ze dne 17. března 2008 o uzavření Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou Guinea- 
Bissau o partnerství v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 75, 18.3.2008, s. 49). 

(2) Dohoda mezi Evropským společenstvím a Republikou Guinea-Bissau o partnerství v odvětví rybolovu na období od 16. června 2007 do 
15. června 2011 (Úř. věst. L 342, 27.12.2007, s. 5). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Podpis Protokolu o provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou Guinea-Bissau o partnerství 
v odvětví rybolovu (2019–2024) jménem Unie se schvaluje s výhradou jeho uzavření. 

Znění protokolu se připojuje k tomuto rozhodnutí. 

Článek 2 

Předseda Rady je oprávněn jmenovat osobu nebo osoby zmocněné podepsat protokol jménem Unie. 

Článek 3 

Protokol je prováděn prozatímně ode dne podpisu (3) až do dokončení postupů nezbytných pro jeho vstup v platnost. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Lucemburku dne 6. června 2019. 

Za Radu 

předsedkyně 
A. BIRCHALL  

27.6.2019 L 173/2 Úřední věstník Evropské unie CS     

(3) Den, od kterého bude protokol prozatímně prováděn, zveřejní generální sekretariát Rady v Úředním věstníku Evropské unie. 


	ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2019/1088 ze dne 6. června 2019 o podpisu jménem Evropské unie a prozatímním provádění Protokolu o provádění Dohody mezi Evropskou unií a Republikou Guinea-Bissau o partnerství v odvětví rybolovu (2019–2024) 

